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AVRIL - JUIN 2015

2/04
18/04
1/05
2/05

DU 8 AU 22/05
22/05
23/05
30/05
7/06

13 & 14/06

BLUE BEEF #8 - CFPM

OVERREACT + SKEALS

ROMAIN UGHETTO

INHUMATE + GALÈRE + CHAOS MOTION

DELPHINE CHAUVET / FAUNORAGE

MAD + FACING STANLEY

MERCYLESS + THE NAZMEN

NEW YORK BY NIGHT

BLUE BEEF #9

SUPER CONDOLÉANCES

Les évènements programmés dans la salle de la maison bleue sont privés. 
Possédant une capacité de 120 places, ils sont, sauf exception, gratuits et réservés 
aux membres de l’association à jour de cotisation, et uniquement sur réservation. 
Toutefois une carte de membre temporaire sera proposée à l’entrée, au prix de 5€, 
et donnera accès à la salle pour la soirée uniquement. Pour toute réservation, merci 
d’envoyer un mail à erik@dirty8.com, en précisant les noms et prénoms de chaque 
personne voulant participer à un évènement, ainsi que l’intitulé de la soirée.
Il est possible de réserver également par téléphone au 03 88 36 52 21.

Mode de fonctionnement : à lire impérativement ! 

CONCERT EXPOÉVÈNEMENT JAMSESSIONTHÉÂTRE

*

*

*

*

*

*

*

*

*

*

La Maison bleue fait peau neuve !

Eh oui, c’est le printemps, et à l’annonce des beaux jours, on 
ouvre les fenêtres, on laisse entrer le soleil, et on amorce le 
renouveau du lieu, le tout conduit par une nouvelle équipe.
Qui dit peau neuve, dit grands changements : entre le nouveau 
bar, le réaménagement des locaux de répétitions, l’achat de 
nouvel équipement, tout est prêt pour vous accueillir dans les 
meilleures conditions.
Dès lors, nous avons l’esprit tranquille pour fêter comme il se 
doit les 35 ans de l’album BACK IN BLACK des immortels 
AC/DC, groupe qui aura bien évidemment tatoué l’esprit de la 
Maison bleue à l’encre du rock n’roll.
Cette fois encore, si l’éclectisme est de mise, on vous attend 
aussi pour headbanger au son des guitares saturées, jugez plutôt: 
Du grindcore, du Hardcore et tous leurs beaux enfants en –core, 
du metal avec les légendaires Inhumate ou Mercyless, mais aussi 
de la chanson avec Romain Ughetto de THE VOICE, ou du 
théâtre avec une scène offerte à la compagnie du Bateau des Arts, 
et toujours les jam sessions «  Blue Beef  » tous les premiers 
jeudis de chaque mois. 

Back in Black, Back in Blue, même combat !

BACK IN BLUE
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OVERREACT
  + SKEALS + VDBS

SAMEDI 18 AVRIL - 20H30 - 5€
CONCERT HARDCORE

OVERREACT distille sa musique dans 
la branche "dite metal" du genre, inspirée 
par la scène Hardcore Crossover du 
début des années 90.
Rythmes cathartiques et mélodies            
purgatrices donnant sur un monde 
moderne au déclin où règnent terreur et 
illusions.
Un alliage binaire de Thrash Metal et de 
Punk Hardcore à la All Out War ou 
Integrity, transcendé par des influences 
personnelles.

overreact.bandcamp.com

Né en 2014, SKEALS mélange les sons 
et les expériences de tous horizons dans 
les musiques actuelles.
Machines dynamiques et rythmiques 
accrocheuses avec des textes engagés sur 
les vices de l'Homme.
Grâce à l'expérience de ses membres 
SKEALS propose un show unique et 
percutant.

soundcloud.com/skealsmusic

BLUE * BEEF
#8
#9 JEUDI 7 JUIN - 20H

JEUDI 2 AVRIL - 20H

JAM SESSIONS - ENTRÉE LIBRE

Depuis 2013, La Maison bleue a mis en 
place de grandes Jam Sessions, baptisée 
« Blue Beefs », tous les premiers jeudis 
de chaque mois. Nous invitons donc tous 
les musiciens à venir taper le Bœuf sur la 
scène, pour l’ambiance, pour la musique, 
ou pour se faire plaisir, tout simplement.

Pour la 8ème édition, le Centre de 
Formation pour la Musique de 
Strasbourg animera le Blue Beef, en 
proposant un répertoire varié mis en 
place par les élèves.

Pour la session #9, le groupe Black 
Market ouvrira le bal, ou quand Patrick 
Swayze rencontre John Coltrane à un 
concert de Black Sabbath et qu’ils 
décident d’aller “jammer” après 
quelques verres ...

Tout le monde est invité à se joindre au Bœuf bleu,
venez nombreux !
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 INHUMATE
+ GALÈRE + CHAOS MOTION

SAMEDI 2 MAI - 20H30 - 5€
CONCERT GRINDCORE / DEATH METAL

INHUMATE est un groupe de grindcore 
teinté de death qui fêtera ses 25 ans cette 
année.
25 ans passés à sillonner les caves les 
plus underground aussi bien que des 
festivals comme l'Obscene Extreme, 
trainant ses guêtres bourrées de sueurs et 
d'énergie en Europe, à Cuba et cet été au 
Canada.
Heureux de revenir brûler le bois dans sa 
ville d'origine, les 4 furieux comptent 
bien laisser libre cours à la folie live qui 
caractérise leurs concerts depuis un quart 
de siècle. 

overreact.bandcamp.com

GALÈRE - Nerd Hardcore entre Botch 
et Coalesce. Chaotique, violent, hurlant 
la justice sociale et la spiritualité.
Oeil pour oeil dent pour dent.

CHAOS MOTION a été formé en 2007 
à León, au Mexique, sous le nom de 
"Nebular Vision". Le batteur et membre 
fondateur Juan Pablo Muñoz décide de 
rester en France pour étudier la           
composition à Strasbourg. En 2009, il 
commence à écrire un nouvel album 
complet, avec un nouveau concept 
d'expérimentation et d'avant-garde 
révolutionnant le genre Death Metal.

ROMAIN UGHETTO
VENDREDI 1er MAI - 20H - 17€

CONCERT POP / SONGWRITING

www.youtube.com/user/RomainUghetto

Suivi par plus de 80 000 personnes sur les réseaux sociaux, Romain a su fédérer une 
vraie communauté de fans actifs et engagés, se déplaçant à chaque occasion qui leur est 
donné de pouvoir le découvrir en live.
Actuellement en préparation de son deuxième album, Romain a récemment sorti deux 
nouveaux single "Strip show" & "Pleure" démontrant la progression du jeune artiste 
dont le prochain opus annonce un réel virage rock ainsi que des sonorités plus        
indépendantes.
Après le succès de sa dernière tournée, Romain Ughetto repart sur les routes de France 
au printemps 2015. Nouvelle tournée, nouveaux shows aux allures & sonorités plus rock 
et matures, le StripTour promet de surprendre !

MJF PRODUCTIONS présente

PASS VIP 60€ (nombre limité !)

DE L’ÉMISSION “THE VOICE”

Auteur, compositeur & interprète 
ROMAIN UGHETTO a su durant ces 
trois dernières années s'imposer sur la 
scène pop rock française. 
Après avoir signé un premier album chez 
Universal Music sorti en octobre 2013, 
Romain a enchaîné les dates de concert 
partout en France, faisant entre autre la 
première partie du groupe Superbus.
Le même scénario se profile à chaque 
préstation: des centaines de personnes 
campent devant la salle dès les premières 
heures du jour, les concerts sont pleins à 
craquer & ses titres sont repris en chœur 
par le public. 
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MAD + FACING STANLEY
VENDREDI 22 MAI - 20H30 - 5€

CONCERT ROCK / INDUS / MÉTAL

ME AS THE DEVIL tire sa force 
musicale d’une combinaison subtile 
entre la puissance d’un Rock-Métal-
Industriel moderne et l’esprit New-Wave 
des 80’s…
Me As the Devil, c’est une incursion 
dans l’atmosphère des vieux films 
d’épouvante, un engagement musical qui 
tend à nous démontrer que le diable, sous 
toutes ses formes, n’est jamais bien loin. 
Mené par un chanteur “possédé”, le trio 
Alsacien nous ouvre les portes d’un 
univers sombre et torturé. Forts d’une 
grande expérience à travers différents 
projets musicaux durant ses 15 dernières 
années, les membres de Me As the Devil 
sont “armés” pour faire parvenir à vos 
oreilles (par des voies diaboliques ?) une 
musique puissante et mélodique teintée 
de mélancolie 80’s.
“Certains hommes écoutent le silence de 
Dieu, d’autres le bruit du diable.”

Hafid Aggoune    

overreact.bandcamp.com

facingstanley.bandcamp.com

FACING STANLEY  propose un rock 
aux limites du genre distillant une 
musique organique et directe en un 
torrent de décibels. Un bouillonnement 
polymorphe sous la houlette de leur 
chanteur à la posture clairement 
schizophrène.
Chant en anglais et en italien, Stanley 
passe compulsivement d’une langue à 
l’autre  : deux langues pour un langage 
unique, les Facing Stanley se définissent 
comme des explorateurs bruitistes 
recherchant une esthétique sonore et 
visuelle décalée.
Le personnage Stanley est incarné par le 
chanteur pouvant “switcher” à tout 
moment d’un univers à un autre, d’une 
personnalité difficilement contenue à son 
avatar résolument provocateur.

LORDS FACTORY présente

tarif
unique

DELPHINE CHAUVET
FAUNORAGE

DESSINS, SKETCHS ET CROQUIS

Delphine Chauvet vit à Angoulême 
depuis 2005 et consacre  son temps à une 
pratique personnelle   du dessin sur 
différents supports   (cahiers, carnets, 
papiers divers, cartes routières, etc...) 
Elle a participé à des publications 
collectives indépendantes (Gestrococlub, 
Gris-gris, Das Grosse Tier, Avorton)...

Elle  travaille aussi comme décoratrice 
dans le milieu du cinéma d'animation  . 
En 2009, elle a réalisé le court-métrage 
d’animation Saison Mutante, produit par 
Les Trois Ours.

Parfois, elle élabore d'étranges paysages, 
à la plume et à l'encre. Les éditions 
Anathème ont publié en 2013 un livre sur 
cette partie visible de son travail intitulé 
“Les Rêves du scarabée”. 

VERNISSAGE VENDREDI 8 MAI A 19h 

EXPOSITION DU 8 AU 22 MAI

faunorage.blogspot.com
djemija@gmail.com
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MERCYLESS + THE NAZMEN
SAMEDI 23 MAI - 20H30 - 5€
CONCERT DEATH METAL LEGENDS

Né en 87, MERCYLESS se taille 
rapidement une solide réputation grâce à 
son Death metal incisif et surtout ses 
concerts avec Loudblast, Agressor, 
Cannibal Corpse, Massacra, ...etc.
Mais la volonté d’évoluer vers d’autres 
projets bien différents mettra la carrière 
du groupe en stand-by jusqu’en 2010 ou 
sort sur le label Legion of Death Records 
un double album collector avec démos, 
lives, livret 34 pages qui va marquer le 
retour de MERCYLESS sur le devant de 
la scène.
C’est en 2014 que le groupe décide 
d’enfoncer le clou avec un nouveau 
partenariat signé sur le Label Français 
Great Dane Records qui enfante la 
réédition du premier album “Abject 
Offerings” remasterisé chez Jipouille de 
St Loup.

facebook.com/mercylesscult

www.thenazmen.com

 La violence est leur terrain de jeux, le 
second degré est leur arme.
THE NAZMEN assume, assomme et 
porte haut l’étendard d’une musique 
métal sans concession. La nazmenie 
accueille quiconque est prêt à se défaire 
du carcan de notre monde actuel. 
Laissez-vous aller à un univers où la 
décadence règne en maître absolu. The 
Nazmen ne s’emprisonne pas dans les 
méandres du cloisonnement stylistique 
mais navigue au gré des envies et des 
inspirations. Les influences sont variées 
mais la cohérence est de mise.
The Nazmen mise sur la simplicité et 
l’efficacité. Une énergie qui atteint sans 
détour la tête et le coeur. Leur musique 
ne se décode pas elle se vit, se ressent.

LORDS FACTORY présente

tarif
unique

NEW YORK BY NIGHT
SAMEDI 30 MAI - 20H - LIBRE

CONCERT / SPECTACLE

A travers toute une galerie de personnages, les étudiants du CFPM vous 
embarquent dans les nuits de New York.
Au programme : musique, pantomime, danse, et mystère...

Le CFPM présente
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BATEAU DES ARTS
THÉÂTRE

Au bar L’Acopalypse, marche funèbre et semi obscurité.

Des Superhéros apparaissent.

L'impensable est arrivé: un seul super être vous manque et tout est 
super dépeuplé. Superman est mort et c'est toute la League des Super 
Héros qui chavire, ses Super Héros méconnus aux supers pouvoirs un 
peu spéciaux, leur super supériorité, leurs supers problèmes                   
existentiels et la super organisation dans la League...
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LA MAISON * BLEUE ?
* LES LOCAUX DE RÉPÉTITION
- 9 locaux insonorisés de 25 à 30 m2 
- Location au mois (De 90 à 120 € TTC/mois selon horaires),
   au créneau, ou à l’heure (10 € TTC/h) 
- Batteries (MAPEX) et sonorisations (JBL) inclues et à disposition
- Location de backline (amplis, kit de cymbales,…) selon disponibilité 
- Locaux assurés et sous alarme.
   Possibilité de laisser son matériel en toute sécurité

*  LA GRANDE SALLE
- Salle de Spectacle-Expos-Formations entièrement équipée.
   Capacité de 100 à 120 personnes 
- Bar associatif
   (Café, en-cas, bière, sodas divers, petite restauration, vin...)

* LES FORMATIONS
En partenariat avec le centre de formation Techniscène, la Maison Bleue 
propose diverses formations aux techniques du spectacle.
L’objectif : permettre à chacun, musicien ou technicien débutant, de                
développer sa pratique dans divers domaines liés à la scène, en offrant les 
bases techniques indispensables à un développement de projet ou de carrière 
dans le monde du spectacle.
Ces formations vont permettre à l’artiste ou le technicien en phase de            
professionnalisation de progresser sur les aspects techniques liés à 
l’organisation de leurs représentations. Selon les modules, il s’agit 
d’appréhender les mécanismes de la scène, en découvrant comment gérer et 
entretenir son matériel, préparer ses balances, maitriser les bases de 
l’éclairage scénique et la sonorisation…
La Maison Bleue, en regroupant locaux de répétitions, salle de spectacle, et 
toutes les ressources humaines, logistiques et matérielles adéquates, permet de 
mettre en condition pratique chaque stagiaire pour une approche concrète du 
monde du spectacle.

* LA MAISON BLEUE / DIRTY8
  3, RUE DE GUEBWILLER - 67100 STRASBOURG
  03 88 36 52 21 - INFO@DIRTY8.COM
  Ouvert du Lundi au Vendredi de 10h à minuit.
  Samedi de 10h à 18h (hors évènements)
  Dimanche de midi à minuit  

* ADHÉREZ À L’ASSO
  Carte de membre annuelle au prix de 20€
  donnant accès gratuitement (sauf cas exceptionnels)
  à tous les évènements programmés chez nous !
  Renseignements :  erik@dirty8.com ou 03 88 36 52 21

www.lamaisonbleue-stbg.com

*
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AVRIL - JUIN 2015
PRODUIT PAR DIRTY8 / LA MAISON BLEUE

2/04. BLUE BEEF #8
18/04. OVERREACT + SKEALS

1/05. ROMAIN UGHETTO
2/05. INHUMATE + GALÈRE + CHAOS MOTION

DU 8 AU 22/05. EXPO DELPHINE CHAUVET
22/05. MAD + FACING STANLEY

23/05. MERCYLESS + THE NAZMEN
30/05. NEW YORK BY NIGHT

7/06. BLUE BEEF #9
13 & 14/06. SUPER CONDOLÉANCES

Concerts, expos, évènements, théatre, jam sessions
Locaux de répétition, salle de spectacles, formations

LA MAISON BLEUE / DIRTY8
3, RUE DE GUEBWILLER - 67100 STRASBOURG

03 88 36 52 21 - INFO@DIRTY8.COM
Ouvert du Lundi au Vendredi de 10h à minuit.

Samedi de 10h à 18h (hors évènements)
Dimanche de midi à minuit

WWW.LAMAISONBLEUE-STBG.COM  


